БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ

ТАРИФТАР БУЙЫНСА ДЭУЛЭТ

КОМИТЕТЫ

КАРАР

«_L& » декабрь 201 9й. № 708

ГОСУДАРСТВЕННЫЙКОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИБАШКОРТОСТАН

ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16» декабря 201 9г.

Об установлении стандартизированных тарифных ставок,

применяемых для расчета платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения

публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Уфа»

на территории Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ

«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном

регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы

за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования

к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 года

№ 1314 «Об утверждении правил подключения (технологического присоединения)

объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также

об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан

от 5 сентября 2013 года № 404 «Об утверждении Положения о Государственном

комитете Республики Башкортостан по тарифам» Государственный комитет

Республики Башкортостан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стандартизированные тарифные ставки, применяемые

для расчета платы за технологическое присоединение, для случаев

технологического присоединения газоиспользующего оборудования

с максимальным расходом газа 500 куб. метров газа в час и менее и (или)

проектным рабочим давлением в присоединяемом газопроводе 0,6 МПа и менее,

к сетям газораспределения публичного акционерного общества «Газпром

газораспределение Уфа» на территории Республики Башкортостан в соответствии

с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Стандартизированные тарифные ставки, установленные в пункте

1 настоящего постановления, не распространяется для случаев:

1) технологического присоединения газоиспользующего оборудования

с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час, с учетом

расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего

оборудования заявителя (для заявителей, намеревающихся использовать газ для

Уфа. 2018.Тираж 4000 экз. Заказ № 180940 «С». КП РБ Издательство «Мир печати».